ПРОТОКОЛ №  4
заседания комиссии  по      подготовке проекта правил землепользования и застройки поселений Калачевского муниципального района Волгоградской области, внесения в них изменений; рассмотрению заявлений о предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешённого строительства, реконструкции объектов капитального строительства, на условно разрешённый вид использования земельного участка или объекта капитального   строительства   на   территории Калачевского    муниципального района Волгоградской области

16.04.2019

                                                                                         г. Калач-на-Дону
Вел заседание:

Земскова Н.П.   -    первый заместитель главы  Калачевского муниципального района Волгоградской  области,  председатель комиссии

Присутствовали члены комиссии:

Салиева Г.И.               –  начальник отдела архитектуры и градостроительства  Администрации  Калачевского  муниципального  района  Волгоградской области, секретарь комиссии;

	Демидов

Андрей Александрович
	- начальник  отдела  по управлению муниципальным имуществом и земельными ресурсами администрации Калачевского муниципального района Волгоградской области

	Растеряев

Владимир Алексеевич
	- начальник отдела  строительства и ЖКХ администрации Калачевского муниципального района Волгоградской области

	Попов

Виталий Владимирович

Сенякин Владимир Юрьевич
Горбатова Ирина Викторовна

	- начальник правового отдела администрации Калачевского муниципального района Волгоградской области

- Глава Ляпичевского сельского поселения

- Глава Ильевского сельского поселения

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Рассмотрение  протокола  проведения  и  заключения  о  результатах  публичных  слушаний   от 16.04.2019, проведенных  администрацией Калачевского муниципального района  Волгоградской области,  по проекту постановления Администрации Калачевского муниципального района Волгоградской области:

1. «О  предоставлении  разрешения  на  отклонение  от  предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства  по адресу: Волгоградская область, Калачевский  район, п. Ильевка, ул. Набережная, №16»;

2. «О  предоставлении  разрешения  на  отклонение  от  предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства  по адресу: Волгоградская область, Калачевский  район, х. Вербовский, ул. Босоногого Гарнизона, №12/1»;

3. «О  предоставлении  разрешения  на  отклонение  от  предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства  по адресу: Волгоградская область, Калачевский  район, п. Донской, ул. Сосновая, №10а»
Выступление  Салиевой Г.И. :
1. Публичные  слушания    по  проекту постановления Администрации Калачевского муниципального района Волгоградской области                                        «О  предоставлении  разрешения  на  отклонение  от  предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства  по адресу: Волгоградская область, Калачевский  район,                                   п. Ильевка, ул. Набережная, №16», прошли в  соответствии  с  установленным  порядком. Возражений  по  данному  вопросу  не  поступило.  Бойко Александр Владимирович, Рудницкая Людмила Михайловна и Рудницкий Сергей Александрович, собственники земельных участков по адресу: Волгоградская область, Калачевский  район, п. Ильевка,  ул. Набережная, 16 и ул. Набережная  18  по отступам от которого   запрашивается разрешение на отклонение от  предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства, должным образом о проведении собрания публичных слушаний 16.04.2019 были уведомлены;
2. Публичные  слушания    по  проекту постановления Администрации Калачевского муниципального района Волгоградской области                                        «О  предоставлении  разрешения  на  отклонение  от  предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства  по адресу: Волгоградская область, Калачевский  район, х. Вербовский, ул. Босоногого Гарнизона, №12/1», прошли в  соответствии  с  установленным  порядком. Возражений  по  данному  вопросу  не  поступило.  Бурцев Алексей Геннадьевич и Канева Елена Михайловна, собственники земельных участков по адресу: Волгоградская область, Калачевский  район, х. Вербовский,  ул. Босоногого Гарнизона, 12/1  и ул. Босоногого Гарнизона, 12/2  по отступам от которого   запрашивается разрешение на отклонение от  предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства, должным образом о проведении собрания публичных слушаний 16.04.2019 были уведомлены;
3. Публичные  слушания    по  проекту постановления Администрации Калачевского муниципального района Волгоградской области                                        «О  предоставлении  разрешения  на  отклонение  от  предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства  по адресу: Волгоградская область, Калачевский  район,                                 п. Донской, ул. Сосновая, №10а», прошли в  соответствии  с  установленным  порядком. Возражений  по  данному  вопросу  не  поступило.  Петров Андрей Васильевич и Сабуров Михаил Илларионович, собственники земельных участков по адресу: Волгоградская область, Калачевский  район, п. Донской,                                          ул. Сосновая, 10а  и ул. Сосновая, 12а  по отступам от которого   запрашивается разрешение на отклонение от  предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства, должным образом о проведении собрания публичных слушаний 16.04.2019 были уведомлены.
Комиссия решила:

Рекомендовать  Главе  Калачевского  муниципального  района Волгоградской  области     предоставить:

1.  Бойко Александру Владимировичу разрешение  на  отклонение  от  предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства по  объекту – реконструкция индивидуального жилого дома, расположенного  по  адресу: Волгоградская область, Калачевский район,                                                      п. Ильевка, ул. Набережная, №16,  по  следующим параметрам разрешенного строительства:
1) минимальные отступы от границ земельных участков в целях определения мест допустимого размещения зданий, строений, сооружений, за пределами которых запрещено строительство зданий, строений, сооружений:

 - от   границы  земельного участка, смежной с земельным участком по                         ул. Набережная, №18 в п. Ильевка  –   с «3 метров»  на  «1,5 метра»;
2. Бурцеву Алексею Геннадьевичу разрешение  на  отклонение  от  предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства по  объекту – реконструкция  жилого дома блокированной застройки, расположенного  по  адресу: Волгоградская область, Калачевский район,  х. Вербовский, ул. Босоногого Гарнизона, №12/1,  по  следующим параметрам разрешенного строительства:
1) минимальные отступы от границ земельных участков в целях определения мест допустимого размещения зданий, строений, сооружений, за пределами которых запрещено строительство зданий, строений, сооружений:

 - от   границы  земельного участка, смежной с земельным участком по                         ул. Босоногого Гарнизона, №12/2 в х. Вербовский  –   с «3 метров»  на  «0 метра»;

3. Петрову Андрею Васильевичу  разрешение  на  отклонение  от  предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства по  объекту – реконструкция  индивидуального жилого дома, расположенного  по  адресу: Волгоградская область, Калачевский район,                          п. Донской, ул. Сосновая, №10а,  по  следующим параметрам разрешенного строительства:
1) минимальные отступы от границ земельных участков в целях определения мест допустимого размещения зданий, строений, сооружений, за пределами которых запрещено строительство зданий, строений, сооружений:

 - от   границы  земельного участка, смежной с земельным участком по                         ул. Сосновая, №12а в п. Донской  –   с «3 метров»  на  «0 метров».

Проголосовали:

«за»-    7   человек;

«против»  - нет;

«воздержались» - нет.
Председатель  Комиссии                               Земскова Н.П.

Секретарь  Комиссии                                  Салиева Г.И.